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25 сессии четвёртого созыва
от 10.05.2016  № 202


Об утверждении отчёта
о выполнении плана приватизации
за 2015 год


Рассмотрев материалы, предоставленные Администрацией муниципального образования  «город Десногорск» Смоленской области, в соответствии со ст.26 Устава муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области,  «Положением о порядке планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области», учитывая рекомендации постоянной депутатской комиссии планово-бюджетной, налогам и финансам,  Десногорский городской Совет
                                                                                                   
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчёт о выполнении плана приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, за 2015 год согласно приложению. 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Десна».



И.о.Главы  муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                                  С.А.Гайдайчук







 УТВЕРЖДЕН
решением Десногорского 
                                                                                              городского Совета
                                                                                                 от 10.05.2016 №202

ОТЧЁТ
 о выполнении плана приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  на 01.01.2016, 
с учётом изменений, внесенных Решением Десногорского городского Совета от 23.11.2015 №138



	№ п/п
	Наименование имущества и его характеристики
	Балансовая/ остаточная или оценочная стоимость имущества на 01.10.2013г. тыс.руб. ср. спис. числ. чел.
	Предполагаемый срок приватизации
	Способ приватизации
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Здания и сооружения Базы торгового комплекса: состоящие из 9 объектов, общей площадью – 1684,9 кв.м
Адрес:  Смоленская область, город Десногорск, производственно-общественная зона.
	Балансовая / остаточная стоимость
основных фондов
1760,34/213,21
	II квартал
	открытый
аукцион
	    За 2015г. дважды объявлялся открытый аукцион по продаже гражданам и юридическим лицам данного объекта на 18.05.2015г., 01.07.2015г. Данные аукционы не состоялись.
   Также дважды объявлялась продажа данного имущества посредствам публичного предложения 12.08.2015г., 21.09.2015г. которые также не состоялись.
   На 13.10.2015г. была объявлена продажа данного объекта без объявления цены. Объект был продан за 6 150 000 руб. 


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2
	Нежилое встроенное помещение
 (№1-4) площадью 13,9 кв.м, расположенные по адресу: Смоленская обл., г. Десногорск, 
3 мкр., д.19
	Рыночная стоимость 1 236,8
	IV квартал
	продажа
	   В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», данный объект продан арендатору за 1 236 800 руб.
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